Администрация города Благовещ енска
Амурской области

П О СТАН О ВЛЕН И Е

26.02.2020 лг
__________________________________  № 639

г. Благовещенск

О внесении изменения в положение об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения города Благовещ енска Управление
по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, утвержденное

постановлением администрации города Благовещ енска от 01.09.2016 № 2753

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской
Ф едерации и в целях обеспечения повыщ ения уровня реального содержания
заработной платы работников учреждения в связи с ростом потребительских
цен на товары и услуги
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в положение об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения города Благовещ енска Управление
по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, утвержденное
постановлением администрации города Благовещ енска от 01.09.2016 № 2753
(в редакции постановления администрации города Благовещ енска oi'
11.04.2019 № 1162), изложив приложения № 1, № 2 к положению в новой
редакции, согласно приложениям № 1, №2 к настоящ ему постановлению.

2. Настоящ ее постановление вступает в силу со дня подписания,
распространяет свое действие на отнощения, возникшие с 01.01.2020 и
подлежит размещ ению в официальном сетевом издании npa.adm blag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящ его постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещ енска Н оженкина М.С.

М эр города Благовещ енска B.C. Калита

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Благовещ енска
от 2 6. 02 . 2020 № 6  3  9

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по
проыессиональным квалиыикационным группам (ПКГ) работников

учреждения

Общ еотраслевые должности служащих

Квалификационные
уровни

Наименование должности Размеры окладов
(должностных

окладов), ставок
заработной платы

(руб.)

Профессиональная квалификационная ф у п п а  "Общеотраслевые должности
служащ их второго уровня"

4 квалификационный
уровень

Ведущ ий секретарь руководителя 5670

Профессиональная квалификационная группа "Общ еотраслевые должности
служащих третьего уровня"

1 квалификационный
уровень

Ю рисконсульт;
- психолог;
- экономист;
- бухгалтер;
- специалист по кадрам

5670

2 квалификационный
уровень

Д олжности служащих первого
квалификационного уровня, по
которым может устанавливаться
II внутридолжностная категория

6845

3 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационногО^фовня, по
которым может устанавливаться I
внутридолжностная категория

7522

4 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по
которым может устанавливаться
производное должностное
наименование "ведущий":

9767

- ведущий бухгалтер

5 квалификационный
уровень

Главный специалист:
- главный юрисконсульт
- главный специалист по кадрам

10555

Должности служащих, осуществляющ их деятельность в области гражданской
обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах

Профессиональная квалификационная группа третьего уровня

2 квалификационный Спасатель 8842
уровень

Спасатель 3 класса 9683

Спасатель 2 класса 10466

Спасатель 1 класса 11310

Спасатель международного
класса

12146

Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня

3 квалификационный
уровень

Начальник поисково­
спасательного отряда

12146

Общ еотраслевые профессии рабочих

Профессиональная квалификационная группа "Общ еотраслевые профессии
рабочих первого уровня"

1 квалификационный
уровень

Наименования профессий
рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 1, 2 и
3 квалификационных разрядов в
соответствии с Единым тарифно-
квалификациониым
справочником работ и профессий
рабочих:

- уборщ ик территории, уборщ ик
служебных помещений

3442

- уборщ ик производственных и
служебных помещений, вахтер

3579

- спасатель-матрос 5677

Профессиональная квалификационная группа "Общ еотраслевые профессии
рабочих второго уровня"

4 квалификационный
уровень

Наименования профессий
рабочих, предусмотренных 1 - 3

квалификационными уровнями
настоящей профессиональной
квалификационной группы,
выполняющих важные (особо
важные) и ответственные (особо
ответственные) работы; водитель
автомобиля

8251

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Благовещ енска
от ;  С. 02. 2020______№  6  3  9

Размеры окладов (должностных окладов) вне профессиональных
квалификационных групп (ПКГ) работников учреждения

Наименование должности Размеры
окладов

(должностных
окладов) руб.

Заместитель начальника поисково-спасательного отряда 11310
- Главный специалист по оперативному планированию
-Г лавн ы й  специалист по инженерно-техническим
мероприятиям и инженерной защите
- Главный специалист по устойчивому
функционированию, радиационной, химической,
биологической и медицинской защите
- Главный специалист по первичным мерам пожарной
безопасности
-Г лавны й специалист по обучению, организации
обеспечения связи и оповеидения

Главный специалист материально-технического
обеспечения
- Начальник единой дежурной-диспетчерской службы

10555

- Ведущий специалист по эвакуации и мобилизационной
подготовке

9767

- С тар 1пий оперативный дежурный смены единой
дежурной-диспетчерской службы
- Старший оператор-диспетчер единой дежурной-
диспетчерской службы___________________________________

9036

- Оператор-диспетчер единой дежурной-диспетчерской
службы__________________________________________________

825